
  OBECNÍ ÚŘAD VÝPRACHTICE

- STAVEBNÍ ÚŘAD -
tel: 465391132 č.p. 3
e-mail: stavebniurad@obec-vyprachtice.cz 561 34 Výprachtice
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vaše č.j.: -
Ze dne: 

Naše č.j.: 222-7/2010/SU
Spis.zn: 328
Vyřizuje: Skalický
Počet stran: 10
Počet příloh: - /listů -

Datum: 13.10.2010

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ 
Výroková část

Dne 22.03.2010 byla  u  Stavebního úřadu Obecního  úřadu ve Výprachticích podána   žádost  na 
vydání územního rozhodnutí o změně využití území. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.
Dne 31.03.  2010 stavební  úřad pod  č.j.:  222-2/2010/SU, svým rozhodnutím tuto  žádost  zamítl. 
Navrhovatel  se  dne  28.04.2010  proti  uvedenému  rozhodnutí  odvolal.  Dne  24.05.2010  byl  spis 
předložen  odvolacímu  orgánu,  čímž je  Krajský  úřad  Pardubického  kraje,  odbor  majetkový  a 
stavebního  řádu. Dne 14.07.2010 bylo stavebnímu úřadu doručeno sdělení o nabytí právní moci 
rozhodnutí,  ve  kterém  Krajský  úřad  Pardubického  kraje,  odbor  majetkový  a  stavebního  řádu 
uvedené rozhodnutí zrušil a věc vrátil k novému projednání. Proto stavební úřad dne 11.08.2010, 
pod č.j.: 222-4/2010/SU svým oznámením opětovně zahájil řízení a nařídíl veřejné ústní jednání.

Navrhovatel: Denisa Cinková, nar.: 17.02.1975, Seifertova 463, 563 01 Lanškroun, kterou zastupuje 
Pavel Cinek, nar.: 16.01.1955, Seifertova 463, 563 01 Lanškroun,
Územní rozhodnutí: změna využití území – změna druhu pozemku z trvalého travního porostu na 
pozemek určený k plnění funkcí lesa
Pozemková parcela/ly č.: 404, 410
Katastrální území : Dolní Heřmanice v Čechách
Pozemková parcela/ly č.: PK 1474
Katastrální území : Horní Heřmanice v Čechách

Stavební úřad Obecního úřadu Výprachtice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1, písm. g) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "stavební zákon"),  a dle § 11 odst.1 písm. b) zákona  č.500/2004 Sb.,  správní  řád (dále jen 
správní řád),  v územním řízení posoudil podle § 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí 
o umístění stavby, a na základě tohoto posouzení podle § 92 odst.2 stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů

1



z a m í t á

žádost o vydání rozhodnutí o změně využití území.

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (dle § 27 správního řádu):
Denisa Cinková, nar.: 17.02.1975 Seifertova 463, 563 01 Lanškroun
Obec Horní Heřmnaice, Horní Heřmanice 91, 561 33   IČO:00278904

ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH ÚČASTNÍKŮ ŘÍZENÍ

Obec Horní Heřmanice, zastoupená panem starostou Ing. Pavlem Maňkou:
− Obec Horní Heřmanice nesouhlasí, se zalesněním uvedených pozemků, tento nesouhlas obec 

vyjádřila již dříve, a to svým usnesením ze dne 10.02.2010, pod č.j.:1/2010 bod č. 7.
vyhovuje se

Denisa Cinková, bytem Seifertova 463, 563 01 Lanškroun, kterou zastupuje na základě plné moci 
Pavel Cinek, bytem Seifertova 463, 563 01 Lanškroun,
− jako žadatel trvám na svém záměru, dle svého názoru a dle vyjádření dotčených orgánů státní 

správy,  zalesněním  těchto  pozemků v  žádném  případě nenarušíme  budoucí  rozvoj  obce. 
Pozemky se nacházejí mimo zastavěné území a mezi těmito pozemky a obcí již lesní pozemky 
jsou.

zamítá se

Dále učastníci řízení uvedli do protokolu z ústního jednání tyto připomínky:

Obec Horní Heřmanice, zastoupená panem starostou Ing. Pavlem Maňkou:
− Obec  Horní  Heřmanice  trvá  na  tom,  aby  při  dalším  rozvoji  byly  dodržovány  podmínky 

stanovené schváleným územním plánem. Územní plán byl zpracován a schválen pro zajištění 
jejího dalšího rozvoje, pro zlepšování celkového životního prostředí v zastavěné části obci i v 
blízké krajině.

stavební úřad bere na vědomí

− Nesystémovým zalesňováním velkých ploch by došlo k ohrožení těchto cílů.
stavební úřad bere na vědomí

− Starosta obce Horní Heřmanice žádá stavební úřad, aby budoucí územní rozhodnutí v této věci 
nevydával v termínu kolem voleb do obecního zastupitelstva, které proběhnou 15.-16. 10. 2010. 
Ustavující schůze nového zastupitelstva proběhne dle zákona do 14 dnů po volbách. Obec by 
tak případně nemohla uplatnit právo odvolání proti tomuto rozhodnutí, protože, by jej neměl 
kdo podat.

stavební úřad bere na vědomí

− Územní plán obce byl schválen v roce 2003.
tato skutečnost je stavebnímu úřadu známa

Denisa Cinková,  Denisa Cinková, bytem Seifertova 463, 563 01 Lanškroun, kterou zastupuje na 
základě plné moci Pavel Cinek, bytem Seifertova 463, 563 01 Lanškroun,
− Pozemky v současné době využívá Hermas a.s., k pastvě dobytka a jelikož jsou pozemky značně 

2



svažité, dochází zde k značné erozi půdy. Z původní výměry těchto parcel, které byly loukou, již 
k  dnešnímu  dni  je  na  1/3  vzrostlý  les,  takže  je  pouze  otázkou  času,  kdy tento  les  stejně 
samovolně tyto svažité pozemky zaplní. 

stavební úřad bere na vědomí

− Ke své žádosti ještě dodávám, že v době, kdy byl zpracován územní plán, jsme žádali obec, aby 
tyto pozemky zařadila k případnému zalesnění. Opětovně jsme  žádali, aby tyto pozemky byli 
zařazeny ke změně číslo 1., schváleného územního plánu. Tyto žádosti byly zamítnuty.

stavební úřad bere na vědomí

Odůvodnění:
Dne  22.03.2010  podala  Denisa  Cinková,  nar.:17.02.1975, Seifertova  463,  563  01  Lanškroun, 
zastoupená  na  základě plné  moci  Pavlem  Cinkem,  nar.:16.01.1955,  Seifertova  463,  563  01 
Lanškroun, žádost o vydání rozhodnutí  o změně využití  území.  Uvedeným dnem bylo zahájeno 
územní  řízení.  Dne 31.03.  2010 stavební úřad pod  č.j.:  222-2/2010/SU, svým rozhodnutím tuto 
žádost zamítl. Navrhovatel se dne 28.04.2010 proti uvedenému rozhodnutí odvolal. Dne 24.05.2010 
byl spis předložen odvolacímu orgánu, čímž je Krajský úřad Pardubického kraje, odbor majetkový a 
stavebního  řádu. Dne 14.07.2010 bylo stavebnímu úřadu doručeno sdělení o nabytí právní moci 
rozhodnutí,  ve  kterém  Krajský  úřad  Pardubického  kraje,  odbor  majetkový  a  stavebního  řádu 
uvedené rozhodnutí zrušil a věc vrátil k novému projednání. Proto stavební úřad dne 11.08.2010, 
pod č.j.: 222-4/2010/SU svým oznámením opětovně zahájil řízení a nařídíl veřejné ústní jednání.
Dne 14.09.2010 proběhlo ústní jednání, o kterém byl sepsán protokol a účastníci řízení vyjádřili své 
námitky a připomínky.

Stavební úřad dle § 90 písm.a) stavebního zákona posoudil,  zda je záměr  žadatele v souladu s 
vydanou územně plánovací dokumentací – územním plánem obce Horní Heřmanice.

Obec Horní  Heřmanice má zpracovaný územní plán,  který vypracoval  Ing.  Arch.  Petr  Kulda,  a 
který  byl  schválen  obecním  zastupitelstvem  obce  Horní  Heřmanice  usnesením  514/03  ze  dne 
14.05.2003. Územní plán obce Horní Heřmanice je schválen pro katastrální území Dolní Heřmanice 
v Čechách, Horní Heřmanice v Čechách a Rýdrovice, který plochy pro pozemky plnících funkci lesa 
řeší. Plochy narhovaného možného zalesnění jsou územním plánem obce Horní Heřmanice určeny 
jako J – zóna pozemků plnících funkci lesa. Plochy navrhovaného možného zalesnění dosahují 229 
520 metrů čtverečnich. Obec Horní Heřmanice již na základě podmínek zadání územního plánu 
obce,  (dále  jen  ÚPO),  schváleného  obecním  zastupitelstvem  dne  06.12.2001  stanovila,  že  se 
nebudou rozšiřovat stávající plochy, určené k plnění funkcí lesa. Případné požadavky na rozšíření 
těchto ploch se mají řešit na základě zevrubných rozborů formou změny územního plánu. Pozemky 
navrhované žadatelem v těchto plochách uvedeny nejsou. 

Dle územního plánu obce Horní Heřmanice je  funkční využití výše uvedených pozemků, na nichž 
se má záměr uskutečnit, určeno jako K – zóna krajinné zeleně, jejíchž charakteristikou jsou plochy 
orné  půdy,  trvalých  travních  porostů a  specielních  kultur,  včetně nezbytných  staveb  a  objektů 
sloužících zemědělské výrobě. 
Záměr je navrhován v nezastavěném území  v zóně krajinné zeleně,  jejich funkční vyžití  je v 
regulativech textové části schváleného územního plánu obce uvedeno jako: 

3



− přípustné využití:
− plochy  orné  půdy  –  orná  půda  je  charakterizována  jako  zemědělsky 

obhospodařovaná půda, na které se pěstují v pravidelném sledu zemědělské 
plodiny, a která není travním porostem. 

− Vzhledem k této charakteristice není pozemek k zalesnění určen.

− plochy trvalých travních porostů (louky, pastviny) – souvislý porost s převahou 
travin určený k spásání nebo výrobě sena, případně travní senáže, přičemž 
může být nejvýše po uplynutí 5 let na období jednoho roku rozorán za účelem 
zúrodnění. 

− Vzhledem k této charakteristice není pozemek k zalesnění určen.

− plochy  specielních  kultur  (sadby,  chmelnice,  apod.,)  -  slouží  pro  pěstování 
speciálních rostlin, jako je chmel, vinná réva apod. 

− Vzhledem k této charakteristice není pozemek k zalesnění určen.

− prvky systému ekologické  stability -  systém ekologické  stability je  vzájemně 
propojený  soubor  přirozených  i  pozměněných,  avšak  přírodě blízkých 
ekosystémů, které udržují  přírodní rovnováhu. Hlavním smyslem ÚSES je 
posílit ekologickou stabilitu krajiny zachováním nebo obnovením stabilních 
ekosystémů a jejich vzájemných vazeb. Mezi prvky ÚSES patří Biocentrum, 
Biokoridor.

− - Biocentrum je část krajiny s jedním nebo více biotopy, která umožňuje trvalou 
existenci  přirozeného  ekosystému.  Jinými  slovy,  je  to  je  geograficky 
vymezená  oblast,  která  vhodným  stavem  přírodních  podmínek  umožňuje 
existenci  přirozených  –  tedy  v  podstatě původních  –  živočišných  a 
rostlinných společenstev. 

− - Biokoridor je lineární úsek krajiny,  který umožňuje migraci organismů mezi 
jednotlivými biocentry. S nimi dohromady tvoří územní systém ekologické 
stabilty krajiny.

− Vzhledem k této charakteristice není pozemek k zalesnění určen.

− vodní plochy a vodoteče - Vodní plocha je označení soustavné vodní pokrývky na 
povrchu tělesa, která je z pohledu průtoku poměrně statickým tělesem. Jako 
vodní  plocha  se  tak  často  označují  různé  kaluže,  tůňky,  rybníky,  jezera, 
přehradní nádrže, moře a oceány. Z výčtu je vidět,  že se termín používá pro 
útvary  jak  přírodní  tak  i  vytvořené  člověkem.  Vodní  plochy  slouží  jako 
přirozené  nádrže,  kde  dochází  k  akumulaci  vody,  jenž se  využívá  pro 
hospodářské účely (rybolov, chov ryb atd.) ,  či pro vodohospodářské účely 
(vodárenství atd.) tak i pro rekrační účely.

− Vzhledem k této charakteristice není pozemek k zalesnění určen.

− protierozní opatření v lokalitách ohrožených erozí – v územním plánu obce jsou 
pro  katastr  obce  navrženy  2  protierozní  opatření  a  to  na  pozemkových 

4



parcelách 359/3 v katastrálním území Dolní Heřmanice a  na pozemkových 
parcelách 781/6 a 747/1 v katastrálním území Horní Heřmanice v  Čechách. 
Jako prvky protierozních opatření lze použít tato opatření: orba po vrstevnici, 
která  minimalizuje  se  postupné sesouvání  kvalitní  půdy do nižších  poloh. 
Budování teras, které je vhodné jen pro některé plodiny a ne vždy slučitelné 
se zemědělskou velkovýrobou (určité  snížení  přístupnosti  větším strojům). 
Kompostování,  které  obnovuje  kvalitu  půdy  a  poskytuje  podmínky  pro 
kvantitativně vyšší růst vegetace. Cyklická změna zemědělských kultur, která 
má význam v dlouhodobějším měřítku, současně dává možnost půdě obnovit 
živiny, které ta která kultura využívala ve zvýšené míře. I zde je zřejmé,  že 
existuje několik způsobů jak zabránit erozi půdy. 

− Vzhledem k této charakteristice není pozemek k zalesnění určen.

− silnice, místní komunikace, polní cesty – Silnice je dopravní stavba umožňující 
nekolejovou pozemní dopravu na větší vzdálenosti. Místní komunikace mají 
často povahu ulice, náměstí, nábřeží, samostatné pěší komunikace, parkoviště 
atd.,  mohou však mít  provozním a stavebním uspořádáním také charakter 
silnice,  i  když z  právního  hlediska silnicemi  nejsou.  Polní  cesta je   druh 
účelové komunkace.  ČSN 73 6109 ji  definuje  jako účelovou komunikací, 
která  slouží  zejména  zemědělské  dopravě a  může  plnit  i  jinou  dopravní 
funkci, jako cyklistická stezka nebo stezka pro pěší, a charakterizuje ji jako 
směrově nerozdělenou komunikaci. Nazývají se tak nejen cesty mezi poli, ale 
i  jinde ve volné krajině  – přímou definici  polní cesty však  české zákony 
neobsahují.  Obvykle  se  jako  polní  cesta  označují  zpevněné  i  nezpevněné 
komunikace v krajině,  které nejsou evidovány jako silnice ani jako místní 
komunikace  a  umožňují  provoz  motorových  vozidel;  pokud  neumožňují, 
označují se jako stezka nebo pěšina. 

− Vzhledem k této charakteristice není pozemek k zalesnění určen.

− komunikace pro pěší – komunikace sloužící chodcům pro jejich pěší přesun. 

− Vzhledem k této charakteristice není pozemek k zalesnění určen.

− cyklistické  stezky –  Stezka   pro  cyklisty  (cyklostezka,  cyklistická  stezka) je 
pozemní komunikace nebo její jízdní pás vyhrazené dopravní značkou pro 
jízdu  na  jízdním  kole.  Je  určena  pouze  pro  cyklisktickou  dopravu. 
Automobilová a motocyklová doprava je z ní vyloučena. Pravidla silničního 
provozu povolují  užití  cyklostezky též například  jezdcům na  kolečkových 
bruslích. 

− Vzhledem k této charakteristice není pozemek k zalesnění určen.

5



− rozvodné inž.  sítě a  nezbytná  zařízení  technické vybavenosti  –  rozvodné sítě 
slouží k přenosu energií od výrobců k odběratelům. 

− Vzhledem k této charakteristice není pozemek k zalesnění určen.

− podmíněně přípustné využítí:
− stavby a zařízení pro správu a provoz v souvislosti se zemědělskou výrobou – 

stavby sloužící  pro zajištění a provoz zemědělské  činnosti  jako jsou stáje, 
chlévy, maštale, kravíny, ovčíny,  přístřešky pro skot ve výbězích, atd. 

− Vzhledem k této charakteristice není pozemek k zalesnění určen.

− stavby pro skladování plodin – stavbami pro skladování plodin se rozumí seníky, 
sila, sýpky

− Vzhledem k této charakteristice není pozemek k zalesnění určen.

− Skleníky  –  Skleník je  stavba  sloužící  pro  pěstování  rostlin,  které  vyžadují 
specifické  klimatické  podmínky (především vyšší  teplotu  než má  okolí  a 
vlhkost vzduchu).

− Vzhledem k této charakteristice není pozemek k zalesnění určen.

− hnojiště a silážní jámy – Hnojiště je plocha, kam se odkládá chlévská mrva a jiné 
organické zbytky. Zráním zde pak vzniká hnůj. Hnojiště mohou být zpevněná 
a nezpevněná. Silážní jáma je plocha, kde je uložena pícnina, která zde zraje.

− Vzhledem k této charakteristice není pozemek k zalesnění určen.

− sjezdovka  s  lyžařským vlekem  –  Sjezdovka  (sjezdová  trať) je  svah  pokrytý 
sněhem   používaný  k  rekreačnímu  nebo  soutěžnímu  lyžování,  či  dalším 
zimním sportům 

− Vzhledem k této charakteristice není pozemek k zalesnění určen.

− nepřípustné využití:
− zneškodňování odpadů, hnojení tekutými odpady
− rozšiřování geograficky nepůvodních rostlin a živočichů
− terénní úpravy většího rozsahu
− využívání  krajiny  (myslivost,  rybaření,  rekreace),  pokud  je  v  rozporu  s 

podmínkami ochrany přírody
− jakákoliv stavební  činnost, která nesouvisí s nezbytnou obsluhou území (včetně 

technické  infastruktury)  a   která  není  v  souladu  s  podmínkami  ochrany 
přírody

− stavební  činnost  u  významných  krajinných  prvků či  chráněných  přírodních 
výtvorů

6



Při ústním jednání, které proběhlo dne 14.09.2010 v kanceláři stavebního úřadu Výprachtice, a které 
na  tento  den  nařídil  svým oznámením  ze  dne:  11.08.2010,  pod  č.j.:  222-4/2010/SU,  vyjádřili 
účastníci řízení své námitky a připominky:
Pavel Cinek, který zastupuje Denisu Cinkovou, na základě plné moci, jako svoji námitku uvedl, že 
trvá na svém záměru. Vzhledem k výše uvedenému rozboru možného přípustného a podmínečně 
přípustného využití pozemků, které navrhovatel navrhuje k zalesnění, je zřejmé, že žádost na změnu 
využití  území  je  v  rozporu  se  schváleným  územním  plánem  obce  Horní  Heřmanice,  který 
vypracoval  Ing.  Arch.  Petr  Kulda,  a   který  byl  schválen  obecním zastupitelstvem  obce  Horní 
Heřmanice usnesením 514/03 ze dne 14.05.2003. Územní plán obce Horní Heřmanice je schválen 
pro katastrální území Dolní Heřmanice v Čechách, Horní Heřmanice v Čechách a Rýdrovice, který 
plochy  pro  pozemky  plnících  funkci  lesa  řeší.  Plochy  narhovaného  možného  zalesnění  jsou 
územním plánem obce Horní Heřmanice určeny jako J – zóna pozemků plnících funkci lesa. Plochy 
navrhovaného možného zalesnění dosahují 229 520 metrů čtverečních. Dotčené orgány, se vyjadřují 
pouze k návrhu navrhovatele.
Vzhledem k těmto skutečnostem stavební úřad tuto námitku zamítl.

Obec  Horní  Heřmanice,  zastoupená  panem starostou  Ing.  Pavlem Maňkou,  jako  svoji  námitku 
uvedl, že obec Horní Heřmanice nesouhlasí se zalesněním uvedených pozemků, z důvodu rozporu 
se schváleným územním plánem obce Horní Heřmanice, který vypracoval Ing. Arch. Petr Kulda, a 
který  byl  schválen  obecním  zastupitelstvem  obce  Horní  Heřmanice  usnesením  514/03  ze  dne 
14.05.2003. Územní plán obce Horní Heřmanice je schválen pro katastrální území Dolní Heřmanice 
v  Čechách,  Horní  Heřmanice  v  Čechách  a  Rýdrovice.  Vzhledem  k  výše  uvedenému  rozboru 
možného přípustného a podmínečné přípustného využití  pozemků, které navrhovatel  navrhuje k 
zalesnění,  je  zřejmé,  že  žádost  na  změnu využití  území  je  v  rozporu  se  schváleným územním 
plánem. Proto stavební úřad této námitce vyhověl.

Při ústním jednání uvedli učastníci řízení také své připomínky:

Pavel Cinek, který zastupuje Denisu Cinkovou, na základě plné moci, uvedl následující připomínky:
− Pozemky v současné době využívá Hermas a.s., k pastvě dobytka a jelikož jsou pozemky značně 

svažité, dochází zde k značné erozi půdy. Z původní výměry těchto parcel, které byly loukou, již 
k  dnešnímu  dni  je  na  1/3  vzrostlý  les,  takže  je  pouze  otázkou  času,  kdy tento  les  stejně 
samovolně tyto svažité pozemky zaplní. 

Stavební úřad bere tuto připomínku na vědomí a uvádí následující: při prohlídce na místě nebyla 
zjištěna  eroze  půdy.  Pozemky  jsou  užívany  jako  pastviny  a  jsou  pokryty  souvislým  travním 
porostem. Jsou zde pouze patrny vychozené stezky od pasoucího se skotu. Co se týče pozemku 
p.p.č. 404 v k.ú. Dolní Heřmanice v Čechách, dá se říci, že skutečně na 1/3 uvedeného pozemku je 
již vzrostlý les. Z vyjádření navrhovatele je zřejmé,  že se jedná o samovolné zalesnění z náletů. 
Stavební úřad bere tuto připomínku na vědomí a upozorňuje žadatele, že pozemek je dosud trvalým 
travním porostem a jako takový spadá pod zákon 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o 
ochraně zemědělského půdniho fondu. Tím, že navrhovatel nechal narůst náletové křoviny a stromy, 
porušuje ustanovení § 3 odst. 1., zákona o ochraně zemědělského půdního fondu.

− Ke své žádosti ještě dodávám, že v době, kdy byl zpracován územní plán, jsme žádali obec, aby 
tyto pozemky zařadila k případnému zalesnění. Opětovně jsme  žádali, aby tyto pozemky byly 
zařazeny ke změně číslo 1., schváleného územního plánu. Tyto žádosti byly zamítnuty.

Stavební úřad bere tuto připomínku na vědomí a uvádí následující: stavební úřad nemá pravomoc 

7



zasahovat do rozhodování obce Horní Heřmanice, potažmo obecního zastupitelstva. Schvalování 
územního plánu, případně změn územního plánu, spadá dle zákona 128/2000 Sb., zákona o obcích, 
do samostatné působnosti obce.

Obec Horní Heřmanice, zastoupená panem starostou Ing. Pavlem Maňkou:
− Obec Horní  Heřmanice trvá  na tom,  aby při  dalším rozvoji  byly dodržovány podmínky 

stanovené schváleným územním plánem. Územní  plán byl  zpracován a  schválen  pro 
zajištění  jejího  dalšího  rozvoje,  pro  zlepšování  celkového  životního  prostředí  v 
zastavěné části obci i v blízké krajině.

− Nesystémovým zalesňováním velkých ploch by došlo k ohrožení těchto cílů.

Stavební úřad bere tyto dvě připominky na vědomí, a protože se týkají schváleného územního plánu 
uvádí  k  nim  společně následující:  stavebnímu  úřadu  je  známo,  že  obec  Horní  Heřmanice  má 
schválen územní  plán,   který vypracoval  Ing.  Arch.  Petr  Kulda,  a   který byl  schválen obecním 
zastupitelstvem obce Horní Heřmanice usnesením 514/03 ze dne 14.05.2003. Územní plán obce 
Horní Heřmanice je schválen pro katastrální území Dolní Heřmanice v Čechách, Horní Heřmanice v 
Čechách  a  Rýdrovice,  a  stavební  úřad  je  povinen  dle  §  90  stavebního  zákona  postupovat  dle 
schváleného územního plánu.

− Starosta obce Horní Heřmanice žádá stavební úřad, aby budoucí územní rozhodnutí v této věci 
nevydával v termínu kolem voleb do obecního zastupitelstva, které proběhnou 15.-16. 10. 2010. 
Ustavující schůze nového zastupitelstva proběhne dle zákona do 14 dnů po volbách. Obec by 
tak případně nemohla uplatnit právo odvolání proti tomuto rozhodnutí, protože, by jej neměl 
kdo podat.

Stavební úřad bere tuto připomínku na vědomí a uvádí následující: k připomínce bylo přihlédnuto.

− Územní plán obce byl schválen v roce 2003.
Stavební  úřad bere tuto připomínku na vědomí  a  uvádí  následující:  obec Horní  Heřmanice má 
schválen územní  plán,   který vypracoval  Ing.  Arch.  Petr  Kulda,  a   který byl  schválen obecním 
zastupitelstvem obce Horní Heřmanice usnesením 514/03 ze dne 14.05.2003. Územní plán obce 
Horní Heřmanice je schválen pro katastrální území Dolní Heřmanice v Čechách, Horní Heřmanice v 
Čechách a Rýdrovice. Územní plán je v platnosti již 7 let. Bylo by tedy dobré, aby se obec Horní 
Heřmanice,  potažmo  tedy zastupitelstvo  obce  zamyslelo  nad  tím,  zda  by nebylo  účelné  zadat 
zpracování nového územního plánu, který by více vyhovoval dnešním potřebám občanů obce, neboť 
územní plán je již v platnosti 7 let, a potřeby občanů obce se vyvíjejí.

Proto tedy stavební úřad při posouzení žádosti dospěl k závěru, že záměr žadatele není v souladu s 
požadavky uvedenými v § 90 stavebního zákona a že by realizací záměru mohly být ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem nebo zvláštními právními předpisy. Stavební úřad proto žádost podle 
§ 92 odst.2 stavebního zákona zamítl. 

Žádost byla doložena těmito stanovisky a doklady:
− předběžné  vyjádření  k  prohlášení  pozemků určených  k  plnění  funkcí  lesa,  MěÚ 

Lanškroun,  odboru  životního  prostředí,  ze  dne  03.02.2010,  pod  č.j.:  MULA 
3291/2010/OŽP/TPa

− závazné stanovisko k zalesnění pozemků nad 0,5 ha, MěÚ Lanškroun, odboru životního 
prostředí, ze dne 04.02.2010, pod č.j.: MULA 3289/2010

8



− závazné  stanovisko k  odnětí  pozemku ze  ZPF,  Krajského úřadu Pardubického kraje, 
odboru  životního  prostředí  a  zemědělství,  ze  dne  17.02.2010,  pod  č.j.:  KrÚ 
10813/2010/OŽPZ/Bo

− výpis z unesení zastupitelstva obce Horní Heřmanice, ze dne 10.02.2010
− plná moc udělená Pavlu Cinkovi, bytem Seifertova 463, 563 01 Lanškroun

Správní poplatek vyměřený podle pol.  18 písm. a) sazebníku zákona  č. 634/2004 Sb.,  ve znění 
pozdějších předpisů, zaplacen ve výši 1 000,- Kč.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru majetkovému a 
stavebního  řádu,  oddělení  stavebního  řádu  Krajského  úřadu  Pardubického  podáním u  zdejšího 
správního orgánu.

Odvolání  se  podává  s  potřebným počtem stejnopisů tak,  aby jeden  stejnopis  zůstal  správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním  lze  napadnout  výrokovou  část  rozhodnutí,  jednotlivý  výrok  nebo  jeho  vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Referent stavebního úřadu
Luděk Skalický, DiS

9



Obdrží:
účastníci (do vlastních rukou)
Pavel Cinek, Seifertova 463, 563 01 Lanškroun, který zastupuje Denisu Cinkovou, Seifertova 463, 
563 01 Lanškroun
Obec Horní Heřmnaice, Horní Heřmanice 91, 561 33

Obdrží – DO
MěÚ Lanškroun, odbor ŽP, nám. J.M. Marků 12, 563 16 Lanškroun
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského nám. 125, 
532 11 Pardubice

Toto  oznámení  musí  být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední  desce stavebního úřadu 
Výprachtice a Obecního úřadu Horní  Heřmanice.  Prosíme o vrácení  s potvrzením o vyvěšení  a 
sejmutí z úřední desky.

Vyvěšeno dne............ Sejmuto dne...............

.................... ........................

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.

10


	  OBECNÍ ÚŘAD VÝPRACHTICE
	- STAVEBNÍ ÚŘAD -

